
5. ročník futsalového turnaje SportNES Ostrava  o 

pohár „pod záštitou starosty MO Ostrava-Poruba“  

  

Rok s rokem se sešel a dne 25. ledna 2014 klub sluchově postižených sportovců SportNES Ostrava pořádal 

mezinárodní futsalový turnaj v prostorách sportovní haly při střední škole prof. Zdeňka Matějčka v 

OstravěPorubě.   

Přihlásilo se 13 týmů (mimo českých také ze Slovenska a Polska), které byly losem rozděleny do 4 skupin po 

třech, jen skupina A měla 4 týmy. Celodenní akci zahájil v 8:30 hod slovem na uvítanou také místostarosta 

MO O-Poruba pan Jan Dekický. Celý turnaj od začátku měl asi 20 min skluz z důvodu pozdějších příjezdů 

různých týmů. Úvodní pořadí zápasů muselo být mírně přeházeno. Pak vše již probíhalo dle zápasového 

plánu.  

Hrálo se 1x13 min hrubého času. Během turnaje bylo k dispozici občerstvení a každému klubu byl předán 

dárek s materiály týkající se městského obvodu Ostrava-Poruba, kterému děkujeme za podporu a to již pátým 

rokem.   

  

Rozdělení do skupin a výsledky:  

A SportNES A  Zabrze B Hr.Králové Čes.Buděj. BODY SKORE rozdíl MÍSTO tým 

SportNES A x 1 2 : 0 6 2 : 3 10 3 : 1 6 4 : 3 1 A2 SportNES 

A 

Zabrze B 1 0 : 2  x 11 2 : 4 5 4 : 1 3 2 : 6 -4 A3 Zabrze B 

Hr.Králové 6 3 : 2 11 4 : 2 x 15 3 : 0 6 3 : 2 1 A1 Hr.Králové 

Čes.Buděj. 10 1 : 3 5 1 : 4 15 0 : 3 x 0 1 : 6 -5 A4 Čes.Buděj. 

B Vítkovice Rybnik B Wroclav  BODY SKORE rozdíl MÍSTO tým 

Vítkovice x 2 0 : 0 12 2 : 1 4 2 : 1 1 B1 Vítkovice 

Rybnik B 2 0 : 0 x 7 0 : 1 1 0 : 1 -1 B3 Rybnik B 

Wroclav 12 1 : 2 7 1 : 0 x 3 2 : 2 0 B2 Wroclav 

C Brno Rybnik A Praha  BODY SKORE rozdíl MÍSTO tým 

Brno x 4 2 : 4 13 1 : 1 1 3 : 5 -2 C3 Brno 

Rybnik A 4 4 : 2 x 8 2 : 2 4 6 : 4 2 C1 Rybnik A 

Praha 13 1 : 1 8 2 : 2 x 2 3 : 3 0 C2 Praha 

D SportNES B Zabrze A Trenčín  BODY SKORE rozdíl MÍSTO tým 

SportNES B x 3 2 : 1 14 3 : 3 4 5 : 4 1 D1 SportNES 

B 

Zabrze A 3 1 : 2 x 9 3 : 0 3 4 : 2 2 D2 Zabrze A 

Trenčín 14 3 : 3 9 0 : 3 x 1 3 : 6 -3 D3 Trenčín 

  

Po odehrání zápasů v základních skupinách týmy dle umístění postupovaly dále do bojů o celkové umístění. 

Družstva na 1. a 2. místech postoupily do čtvrtfinále a dále pokračovaly v bojích o určité místo. Mančafty na  

3. a 4. místě hrály o konečné umístění (9. -13.).  

  

16  Rybnik A  Zabrze A  8  :  0  U 1-8 (1/4 finale)  

17  SportNES B  Praha  2  :  1  U 1-8 (1/4 finale)  

18  Rybnik B  Trenčín  3  :  1  U 9-13  

19  Vítkovice  SportNES A  1  :  0  U 1-8 (1/4 finale)  



20  Hr.Králové  Wroclav  2  :  3 pe  U 1-8 (1/4 finale)  

21  Zabrze B  Brno  0  :  7  U 9-13  

22  Hr.Králové  Zabrze A  4  :  0  U 5-8  

23  Čes.Buděj.  Zabrze B  1  :  2  U 11-13  

24  SportNES A  Praha  0  :  6  U 5-8  

25  Brno  Rybnik B  5  :  2  o 9.misto  

26  Wroclav  Rybnik A  2  :  1 pe  U 1-4 (semifinale)  

27  Vítkovice  SportNES B  3  :  2  U 1-4 (semifinale)  

28  Trenčín  Čes. Buděj.  0  :  0  U 11-13  

29  Zabrze A  SportNES A  0  :  1  o 7.misto  

30  Zabrze B  Trenčín  7  :  5  U 11-13  

31  Hr.Králové  Praha  2  :  1  o 5.misto  

32  Rybnik A  SportNES B  3  :  0  o 3.misto  

33  Wroclav  Vítkovice  1  :  0 pe  FINALE  

  

Tabulka o umístění 11. -13.  

U 11-13 Čes.Buděj.  Zabrze B 

Čes.Buděj. x 23 1 : 2 
Zabrze B 23 2 : 1  x 

Trenčín 28 0 : 0 30 5 : 7 

 

BODY SKORE rozdíl MÍSTO tým 
1 1 : 2 -1 12 Čes.Buděj. 
6 9 : 6 3 11 Zabrze B 
1 5 : 7 -2 13 Trenčín 

 

   

Konečné pořadí:  
 

13.  Trenčín  

12.  Česk.Buděj.  

11.  Zabrze B  

10.  Rybnik B  

9.  Brno  

8.  Zabrze A  

7.  SportNES A  

6.  Praha  

5.  Hr.Králové  

4.  SportNES B  

3.  Rybnik A  

2.  Vítkovice  

1.  Wroclav  

 

Závěrečné vyhlášení proběhlo v 19 hod na Galavečeru. Na 1. místě se po dramatickém finále umístil polský 

tým SWIT Wroclav, který porazil druhé SSK Vítkovice Deaf až po penaltovém rozstřelu. Bronzovou příčku 

urval další polský host Rybnik A a odsunul domácí SportNES B mimo bednu.  



Nejlepším brankářem byl vyhlášený hradecký Martin Macháček, nejlepším hráčem z polského Rybniku A 

Rafal Mandrysz. O nejlepším střelci mezi čtyřmi 6ti gólovými (D. Chalupa, M. Skorkovský, R. Mandrysz, M. 

Novotný) rozhodl los. Štěstí měl Milan Novotný z HK.  Celkem bylo odehráno 33 zápasů!!!  Chtěli jsme, aby 

si každý zahrál, a byly boje byly až do konce turnaje. Za pořadatele můžeme říci, že se turnaj vyvedl, všechny 

týmy předvedly parádní výkony. Všem, kdo se na turnaji podílel, moc děkujeme. Těšíme se opět příští rok  v 

lednu 2015.  

    

  Jiří Murarik & Roman Kunovjánek  

  

SportNES Ostrava  

 

5. ročník futsalového turnaje SportNES Ostrava 
o pohár „pod záštitou starosty MO Ostrava-Poruba 

 
1. SportNES Ostrava A – Zabrze B   2:0 
 
    Jeřábek , Vyzina 
 
2. Vítkovice – Rybník B     0:0 
 
3. SportNES Ostrava B – Zabrze A    2:1 
 
    Černota , Vlačuha – Vach  
 
4. Brno - Rybník A         2:4  
 
    2 x Benda – 2 x Mandrysz , Wanot , Moroz 
 
5. Zabrze B – České Budějovice    4:1 
 
    3 x Noicek , Kuligcuti – Pavlík 
 
6. SportNES Ostrava A – Hradec Králové  2:3 
 
    Hubáček , Vyzina – 2 x Chalupa , Novotný 
 
7. Rybník B – Wroclaw      0:1 
 
    Mogielnicki  
 
8. Rybník A – Praha      2:2 
 
    Koryza , Mandrysz – Sagula , Skorkovský 
 
9. Zabrze A – Trenčín     3:0 
 
    Vach , Michahli , Vanchel  
 
10. SportNES Ostrava A – České Budějovice  3:1 
 



      Jeřábek , Hubáček , Vlastní – Skála 
 
11. Zabrze B – Hradec Králové     2:4 
 
      2 x Vanchel – 2 x Novotný , Telinger , Chalupa  
 
12. Wroclav – Vítkovice     1:2 
       
      Antoniak – Dominik , Mikulík 
 
13. Praha – Brno       1:1 
 
      Sagula – Dvořáček 
 
14. Trenčín – České Budějovice    3:0 
 
      Maroš , 2 x Kovalčík 
 
15. Hradec Králové – České Budějovice   3:0  
 
      Novotný , Chalupa , Telinger 
 
16. Rybník A – Zabrze A      8:0 
 
      3 x Mandrysz , 2 x Moroz , chmara , Wanot , Koryza 
 
17. SportNES Ostrava B – Praha     2:1 Pen. 
 
      Pomkla , Vlačuha – Skorkovský 
 
18. Rybník B – Trenčín      3:1 
 
      Piesiak , Kluser , Miller – Suchomel 
 
19. Vítkovice – SportNES Ostrava A   1:0 
 
      Holan 
 
20. Hradec Králové – Wroclav    2:3 Pen. 
 
      Novotný , Chalupa – 2 x Antoniak , Jemiolo 
 
21. Zabrze B – Brno      0:7 
 
      2 x Rybníček , Benda , Jelínek , Dokoupil 
 
22. Hradec Králové – Zabrze A    4:0 
 
      Novotný , Chalupa , 2 x Kulhánek 
 
23. České Budějovice – Zabrze B     1:2 
 
      Pražák – 2 x Kuligcuti 
 
24. SportNES Ostrava A – Praha    0:6 



 
      4 x Skorkovský , Kitsul , Sagula 
 
25. Brno – Rybník B      5:2 
 
      Jelínek , Rybníček , Benda , Vlastní – Jetz , Piesiak 
 
26. Wroclav – Rybník A      2:1 Pen. 
 
      Antonia , Jemiolo – Vlastní 
 
27. Vítkovice – SportNES Ostrava B    3:2 
 
      Mikulík , Braneac , Stuchlík – 2 x Bábíček 
 
28. Trenčín – České Budějovice    0:0 
 
29. Zabrze A – SportNES Ostrava A    0:1 
 
      Vyzina 
 
30. Zabrze B – Trenčín     7:5 
 
      3 x Lesniceh , 3 x Noicek , Kuligcuti – 2 x Kovalčík , Čechovský , Dobortka 
 
31. Hradec Králové – Praha     2:1 
 
      Chalupa , Novotný – Sagula  
 
32. Rybník A – SportNES Ostrava B    3:0 
 
      2 x Chmara , Moroz 
 
33. Wroclav – Vítkovice     1:0 Pen. 
    
      Jemiolo 
  


